
Е
Администрация Заволжского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / 59- п

г. Заволжск

О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Заволжского муниципального района 

от 15.01.2016 № 2-п «Об утверждении Плана мероприятий 
по противодействию коррупции в Заволжском муниципальном районе

Ивановской области на 2016 год»

В соответствии Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 
№ 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 
годы», администрация Заволжского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Заволжского муниципального 
района от 15.01.2016 № 2-п «Об утверждении Плана мероприятий по 
противодействию коррупции в Заволжском муниципальном районе 
Ивановской области на 2016 год» (далее -  постановление) следующие 
изменения и дополнения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (в действующей редакции), Национальным 
планом противодействия коррупции на 2016-2017 годы, утвержденным 
Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 «О 
национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», 
распоряжением Губернатора Ивановской области от 30.08.2013 № 143-р «Об 
утверждении плана отдельных мероприятий по противодействию коррупции 
в Ивановской области» (в действующей редакции), администрация 
Заволжского муниципального района постановляет:».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

Заволжском муниципальном районе Ивановской области на 2016 год 
(Приложение 1).



Ответственным исполнителям Плана мероприятий по противодействию 
коррупции в Заволжском муниципальном районе Ивановской области на 
2016 год (далее -  План мероприятий) осуществлять анализ исполнения 
соответствующих пунктов Плана мероприятий и информации об исполнении 
Плана мероприятий и о ходе реализации мер по противодействию коррупции 
в целях принятия мер по предупреждению коррупции, минимизации и (или) 
ликвидации последствий коррупционных правонарушений и достижения 
конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции.

• Ответственным исполнителям ежеквартально, до 5-го числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, представлять информацию об 
исполнении Плана мероприятий председателю Координационного совета 
при Главе Заволжского муниципального района по противодействию 
коррупции.

Установить, что ответственные исполнители (руководители 
структурных подразделений администрации Заволжского муниципального 
района) несут персональную ответственность за выполнение Плана 
мероприятий.»

1.3. В приложении 1 к постановлению:
1.3.1. В пункте 1 «Развитие и совершенствование нормативно-правовой 

базы»:
1.3.1.1. Изложить подпункт 1.4 в следуюш[ей редакции:

1.8. Мониторинг законодательства 
Российской Федерации и Ивановской 
области в сфере противодействия 
коррупции и приведение 
муниципальных правовых актов в 
соответствие с действующим 
законодательством в сфере 
противодействия коррупции

Постоянно Отдел
правового
обеспечения
Руководитель
аппарата

1.3.2. дополнить пункт 3 «Противодействие коррупции в сфере 
распоряжения муниципальной собственностью и продажи земельных 
участков» подпунктом 3.5 следующего содержания:______
3.5 Мониторинг фактов 

недружественного поглощения 
имущества, земельных комплексов 
и прав собственности (рейдерства)

Ежеквартально Отдел
земельно
имущественных
отношений

1.3.2. В пункте 4 «Организация работы с кадрами по соблюдению 
антикоррупционного законодательства»:

1.3.2.1. изложить подпункт 4.6. в следующей редакции:
4.6. Осуществление организационных, В течение Руководитель

разъяснительных и иных мер по всего аппарата
соблюдению муниципальными периода Отдел
служащими ограничений, запретов и 2 раза в год организационной



по исполнению обязанностей, до 10 июня и работы
установленных в целях 10 декабря Руководители
противодействия коррупции, в том структурных
числе мер по предотвращению и подразделений
(или) урегулированию конфликта администрации
интересов, ограничений, Заволжского

•

касающихся получения подарков муниципального
района,
наделенных
правам
юридического
лица

1.3.2.2. дополнить подпунктами 4.13,4.14,4.15 следующего содержания:
4.13 Мониторинг исполнения 

установленного порядка 
сообщения о получении 
подарка

В течение всего 
периода 

2 раза в год до 10 
июня и 10 
декабря

Руководитель
аппарата
Руководители
структурных
подразделений
администрации
Заволжского
муниципального
района,
наделенных
правам
юридического
лица

4.14 Мониторинг выявления случаев 
несоблюдения
муниципальными служащими 
требований о предотвращении 
или об урегулировании 
конфликта интересов

постоянно Руководитель
аппарата
Руководители
структурных
подразделений
администрации
Заволжского
муниципального
района,
наделенных
правам
юридического
лица

4.15 Обобщение и анализ 
информации об исполнении 
Плана мероприятий и ходе 
реализации мер по 
противодействию коррупции в

В соответствии с 
распоряжением 

Губернатора 
Ивановской 
области от

Руководитель
аппарата
Отдел
организационной
работы



сравнении с аналогичным 30.08.2013 № Отдел правового
периодом прошлого года в 143-р «Об обеспечения
соответствии с распоряжением утверждении Руководители
Губернатора Ивановской плана отдельных структурных
области от 30.08.2013 № 143-р мероприятий по подразделений
«Об утверждении плана противодействию администрации
отдельных мероприятий по коррупции в Заволжского
противодействию коррупции в Ивановской муниципального

' Ивановской области» (в области» (в района,
действующей редакции) действующей

редакции)
наделенных
правам
юридического
лица

2. Настоящее постановление под л еяшх.размещению на официальном 
сайте органов местного самоуправления Заволжского муниципального 
района Ивановской области.

Глава Заволжского 
муниципального района М.В. МАРТЮНИН

Т. Сыровегина 
25409


